4

[image: image1.jpg]

       УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З
                                                         г. Липецк

 «23» мая 2017 года                                                                        №94
О  внесении  изменений  в  приказ

управления  финансов  Липецкой
области  от  29 декабря  2015 года
№ 300 «Об  утверждении  Порядка
применения бюджетной классификации
Российской Федерации  в  части  целевых
статей, применяемых при  составлении
и  исполнении областного бюджета
и бюджета  Территориального  фонда

обязательного  медицинского страхования

Липецкой  области, и перечня операций
сектора государственного управления»

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации приказываю:

внести  в  приказ  управления  финансов  Липецкой  области  от  29  декабря 2015 года № 300  «Об  утверждении  Порядка  применения  бюджетной классификации  Российской  Федерации  в  части  целевых  статей,  применяемых   при  составлении  и  исполнении областного  бюджета и бюджета Территориального  фонда  обязательного  медицинского  страхования  Липецкой области, и перечня операций сектора государственного управления»  следующие  изменения:

в  приложении  к  приказу:

  1. В  разделе  III «Направления  расходов,  увязываемые  с  программными  (непрограммными)  статьями  целевых  статей  областного  бюджета,  бюджета  Территориального  фонда  обязательного  медицинского  страхования  Липецкой  области»:

1) после направления расходов «23370 Разработка документов лесного планирования и проектирование мероприятий по использованию, охране, защите и воспроизводству лесов.» дополнить абзацами следующего содержания:

 «23380 Разработка проектной документации для экологической реабилитации водных объектов.
 По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, направленные на разработку проектной документации экологической реабилитации водных объектов в рамках основного мероприятия «Разработка проектной документации и выполнение работ по экологической реабилитации водных объектов на территории Липецкой области» подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» (16 3 03 00000).»;

2) направление расходов «53900 Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации мероприятий приоритетного проекта «Безопасные и качественные дороги» государственной программы Российской Федерации «Развитие транспортной системы».» изложить в следующей редакции:

 «53900 Финансовое обеспечение дорожной деятельности.
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из федерального бюджета, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации мероприятий:

- приоритетного проекта «Безопасные и качественные дороги» государственной программы Российской Федерации «Развитие транспортной системы»;
- по содействию развития автомобильных дорог регионального межмуниципального и местного значения в целях финансового обеспечения достижения целевых показателей региональных программ в сфере дорожной деятельности.

Поступление иных межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 45390 00 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое обеспечение дорожной деятельности» классификации доходов бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются указанные средства.».
2. В разделе IV. «Перечень кодов целевых статей расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области»:
       1) после строки «14 1 01 40010 Развитие и увеличение пропускной способности автомобильных дорог общего пользования регионального значения» дополнить строкой следующего содержания:

       «14 1 01 53900 Финансовое обеспечение дорожной деятельности»;
       2) строку «14 1 02 53900 Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации мероприятий приоритетного проекта «Безопасные и качественные дороги» государственной программы Российской Федерации «Развитие транспортной системы»» изложить в следующей редакции:

       «14 1 02 53900 Финансовое обеспечение дорожной деятельности»;

        3) после строки «16 3 03 23360 Восстановление водных объектов»    дополнить строкой следующего содержания:

        «16 3 03 23380 Разработка проектной документации для экологической реабилитации водных объектов».
Зам. главы администрации
Липецкой области –

начальник  управления
финансов  области                                                                          В.М. Щеглеватых

	Вносит:

	Зам. начальника  отдела  бюджетного  планирования  и  межбюджетных  отношений
	________________
	С.Н. Аникина

	Дата:  _______________

	Согласовано:

	Начальник отдела финансирования отраслей экономики
	________________
	С.В. Овчаренко

	Сотрудник  правового  управления  администрации  области
	_________________
	______________

	Дата:  _______________